Quae omnia etiam in novo Testa-
mento in feminis clavuerunt, vt in
virginibus, & alijs factis feminis, que
per fidem gentes & regna ab Idolola-
tria cultu ad Christianum religionem
deduxerunt. Si quis inspicere vel Vin-
centi in *esse hisser. lib. 20. cap. 9.* de regno
Vngaria per Gilianum Chiristianissimum.
Vnigena. Et de regno Francorum per Cloridem
toscensem, ut virginem, & Clodoveo desponsatum
Iherum vi. virginem, & Clodoveo desponsatum
in celo. In p[ro]p[ter]eis, & mira inuenit: Vnde qua-
cumque virtuperationes leguntur, in
concupiscentiam carnis interpretari
possunt, vt semper mulier pro carnis
concupiscentia intelligatur. Luxa illud:
Inveni amatorum morte multicem,
& bona mulier subiecta carnis concu-
piscentia.
Sunt & alij alias rationes assignan-
tes, cur in maiore multitudine repe-
niantur feminine superstitiones quam

vini. Prima est, quia prona sunt ad cre-
dendum; & quia principaliter Damnos
quarit corrumpere fidem, idcirco potius
cas aggreditur. Vnde & *Eccles. 19.* Qui
cito credit, leuis est corde, & minorabi-
tur. Secunda causa est, quia à natura
proper flexibilitatem complexioris
facilioris sunt imprecisionis ad revela-
tiones capiendas per impressionem le-
partitorum spirituum, quia complexione
eriam, cùm bene venient, multe bona
fusnū malas peiores sunt.

liogam : & ea quia mala arte sciuntur
eis comparibus facinans vix celare pos-
sunt seque occulere, cùm vires non ha-
beant, per maleficia vindicare querunt
faciliter. Vnde *Ecl. vii. 15.*: Commo-
raticoni & draconi plus placebunt quam
habitare cum muliere nequam. Brevis
omnis malitia super malitiam multevis.
Item porret & addi illa, cùm fluxibilis
item, sicut & faciunt.

Sunt & tertii alias rationes assignan-
tes quas praedicatoris cautele debent

proponere : & dicere quod licet in v-
tei testamento, scripturae v-plurimum
mala loquuntur de mulieribus, & hoc
proper primam pravaicitatem mul-
ierem, feliciter, E-vam, & imputatrices
eius, tamen & post in novo testamento
proper mutationem nominis, vt Eva in Ave.
Ave Maria Hunc Trinitatem sanctam salutem

Ave Maria, gratia plena, dominus tecum est.
Benedictus frater tuus Ioseph.
Ecce enim regnum dei in te.
Amen.

quām in viuis inventur, ut ipsa experientia docet, curiosus caufam investigando, vtra praemissi dicere possumus quod in omnibus virtibus, tam anima, quam corporis, cūm sint defectuolas, non minum, si plura maleficia in eos, quos amuluerit, procedunt. Quantum enim ad intellectum, seu ad intelligendum spirituālē alterius vi-

Mnohé radosti mužů je vedou k jednomu hřichu, ale radost žen je vedou ke všem hřichům, neboť kořenem veškeré hříšnosti ženy je hrabivost. A také Seneca říká ve svých Tragédiích: Žena bud mluvit mohou tryskat z opravdového žalu nebo mohou být pastí. Když žena přemýšlí sama, přemýší správně. Pro dobré ženy je tam totik chvály, že čtěme, že přinesly mužům krásu, zachránily národu, země a města, jak je zřejmé z případu Judit, Debory a Ester. Viz apoštola (méněn sv. Pavel, Bible, 1. Korintským, kap. 7.): Jestliže má žena nevěřičho muže, ať ho neopouští, neboť nevěřící manžel je posvěcen věřící ženou. Také Bible (Kazatel, kap. 26.) praví: Pozechnaný je muž, který má ctnostnou ženu, neboť počet jeho dnů bude zdvojnásoben. A v té kapitole je vysloveno mnoho vysokého ocenění znamenitosti dobrých žen. O ctnostných ženách viz také Bible (Přísloví, poslední kap.) o ctnostných ženách.